
ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ DNE 3. ÚNORA 2014

KONANÉHO V BUDOVÉ OÚ

Zahájení

Schválení programu a volby ověřovatelů zápisu

Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

Zpráva o činnosti obce a obecního úřadu od minulého zasedání

5.           Schválení záměru obce na pronájem prostoru dneš ní hospody statenická krčma pro

potřeby sportovního, společenského a kultumího vyžití občanů obce

Schválení Žádosti o dotaci na opravu pomníku ve Statenicích z Ministerstva obrany

7.            Schválení podpisového řádu ou statenice

8.           Schválení pravidel financování obnovy vodárenského zařízení v obci statenice

9.           Vodné a stočné na rok 2014, Schválení financování obnovy vodárenského zařízení
v obci  Statenice

10.        Projednání  záměru obce na rekonstrukci domku č.p. 23a

11.        Projednání záměru napronájem domučp.168 v černémvole /dnes hospodave
mlejně/ a jeho přestavby na mateřskou š kolku

12.         Různé

12.1      Zdůvodnění proč obec nevyužila projednané příležitosti zažádat včas o dotace na

kanalizace, komunikaci a š kolku

12.2.    Odvolání proti nepřidělení ekvivalentů

12.3.    Žádost o přidělení    ekvivalentů manžel

12.4.

Úp
Žádost paní  o souhlas s kolaudací rekreační stavby nad 50 m2 nad regulativ

13.       Diskusesobčany

14.       Závěr

1.   Zahájení

Starosta zahájil  zasedání  v  18  hodin.  Přivítal  zastupitele  a přítomné  občany.  Konstatoval,  že
zg    zastupitelů   je    přítomno    zastupitelů    9.    Nikdo    se    neomluvil,    zasedání    je    tedy
usnáš eníschopné. Řízením zasedání pověřil pana Mrázka.

2.   Schválení Drogramu a volba ověřovatelů záDisu

Za  ověřovatele  navrhl  pana  Nyklase  a  pana  Vondm.  Dále  navrhl  doplnit  program jednání
v bodě Růmé o bod  12.5  Přijetí finančního daru od společností Řemesla Zeman, Autodoprava
Bydžovský  a  1.  Vodohospodářská  společnost,  a o  bod  12.6.  Revokace  usnesení  č.  242/11/13

ze  dne  30.12.2013.  Paní  Volková doplňuje program  o  bod  12.7  Připomínky  k rozpočtu  2014.

Pozměněný program zasedání jc následující:

1



1.         Zahájení

2.        Schválení programu a volby ověřovatelů zápisu

3.        Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání

4.        Zpráva o činnosti obce a obecního úřadu od minulého zasedání

5.        Schválení záměru obce na pronájem prostoru dneš ní hospody statenická krčma pro

potřeby sportovního, společenského a kulturního vyžití občanů obce

6.        Schválení žádosti o dotaci na opravu pomníku ve statenicích z Ministerstva obrany čR

7.        Schválení podpisového řádu oú statenice

8.        Schválem' pravidel financování obnovy vodárenského zařízení v obci statenice

9.        Vodné a stočné na rok 2014, Schválení financování obnovy vodárenského zařízení
v obci Statenice

10.       Projednání  záměru obce na rekonstrukci domku č.p. 23a

11.       Projednání záměru napronájem domu čp.168 v čemém vole /dnes hospodave
mlejně/ a jeho přestavby na mateřskou š kolku

12.         Různé

12.1      Zdůvodnění proč obec nevyužila projednané příležitosti zažádat včas o dotace na

kanalizace, komunikaci a š kolku

12.2.     Odvolání proti nepřidělení ekvivalentů i

12.3.    Žádost o přidělení   ekvivalentů manželé

12.4.

Úp
Žádost paní R o souhlas s kolaudací rekreační stavby nad 50 m2 nad regulativ

12.5.     Přijetí finančního daru od společností Řemesla Zeman, Doprava Bydžovský a 1.
Vodohospodářská

12.6.     Revokace usnesení č. 242/11/13 ze dne 30.12.2013

12.7.     Připomínky k rozpočtu 2014

13.         Diskusesobčany

14.        Závěr

Návrh usnesení č. 247/2/14

Zastupite]stvo schvaluje nově navržený program, zvo]iLo p. Nyklase a p. Vondru jako

ověřovatele zápisu.

Výsledekhlasování: Pro:   9     Proti: O   Zdrželse: O

Usnesení č. 247/2/14 bylo přijato

3.  Kontrola  Dlněni' usneseni' z minulých zasedáni'

Byla  podepsána smlouva o přij.etí finančního daru ve výš i  Kč 300.000,v rámci  programu  Dobré

2



sousedstvi' 2014 mezi  OÚ a  Letiš těm Václava  Havla  Praha?

Odpověd' starosty:  ano byla

Byla  podepsána  dohoda o narovnání se spol.  Prisvich s.r.o.?

Odpověd' starosty: Ano byla

Zastupitelstvo bere tyto informace na vědomí

4.        Zpráva o činnosti obce a obecního úřadu od minulého zasedání

Vyhodnotili  jsme   spolu   s panem       plnění   podmínek   spolupráce   obsažených
v Memorandu  z podzimu  roku  2011.  Obě  strany  podmínky  stanovené  v Memorandu  plní,
mění se pouze naléhavost jejich plnění. V současné době jsou důležité tyto agendy, na kterých

pracujeme:
Mateřská š kolka na Parádnici   Alfa Praha plní svůj závazek postavit pro obec

mateřskou  š kolku.  Jednáme  o  dalš ích podmínkách  výstavby.  V současné  době  fima

Alfa  Praha  objednala  projektovou  dokumentaci  pro  územní  rozhodnutí,  která  bude

hotová v únoru příš tího  roku.  Po  obdržení  územního  rozhodnutí  objedná  firma Alfa

Praha  dokumentaci  pro  stavební  povolení.  Územní  rozhodnutí  a  stavební  povolení

zajiš •uje a platí Alfa Praha.

ČOV  Statenice  po  dohodě s obcí objednala Alfa Praha studii, která by měla

popsat kroky pro získání dotace na výstavbu ČOV v naš í obci. Předpokládané náklady
na   výstavbu  jsou   33   mil.   Kč.   Po   schválení   nového   územního   plánu   a   zajiš tění

pozemku zadá Alfa Praha projekt pro získání územního rozhodnutí pro její výstavbu

Kanalizační   stoka  Ballvmore    společnost  Alfa  Praha  jsme  informovali  o

převzetí  vodárenské  infiastruktury  od  společnosti  Ballymore  a  o  problémech  sjejí
kvalitou. Alfa Praha má zájem spolupracovat s obcí na odstranění zjiš těných poruch.

Ing.  Arch.   Preininger  dokončil   studii  bezpečného  průchodu  obcí  /od  OÚ  k svatojánské/
včetně  projednání  s dotčenými  orgány.  Po  schválení obecního rozpočtu zadáme projektovou
dokumentaci k realizaci  1 . etapy.
Podepsali  jsme  smlouvy  s fimou  Ballymore  a  stali  se  majiteli  vodárenské  infiastruktury
vybudované  touto  firmou.  Na účet  obce  přiš la i  dohodnutá kompenzace  2  mil.  Kč.  Obec  se
tedy mimo jiné  stane majitelem komunikace podél restaurace Detaillo a části ulice Ke  Škole
/parkoviš tě/  a  K Cihelně  /směrem  k ulici  V Lukách/.   S občanským   sdružením   Statenický
Mlýn jsme  podepsali  dohodu  o  přístupu obce  k vodárenské  inftastruktuře,  která prochází  po

pozemcích v budoucnu vlastněných tímto sdružením. Katastr námi nabyté pozemky již zapsal.
Majitelé  infiastruktury  ulic  Keltská  a  Slovanská zajistili  základní  opravu  komunikací,  resp.
splnili podmínky kolaudačního rozhodnutí, které jim ukládalo prakticky totéž, co chceme my
teď.   Objevil se vš ak dalš í problém a to je neexistence zapsaných věcných břemen stoky A. Je
třeba  získat  geodetické  zaměření  skutečného  provedení,  které  nemáme,  a  určit  přes  které

pozemky stoka Ajde.  S majiteli je třeba začít jednat o zřízení věcného břemene. Podle nového
občanského  zákona  může  se  majitel  pozemku  soudně  domáhat  až  odstranění  stavby,  tedy
kanalizační  stoky,  odstranit.   Chceme  spolupracovat  s majiteli,  finanční  dopady  vš ak  musí

3



platit  oni.  Je  to  chyba  investora,  který  si  toto  neohlídal  a  nedal  do  katastru  návrh  na  zápis.
Dohodl  jsem  jednání   s CPI,   se  kterou  je  třeba  věcná  břemena  uzavřít,   protože   stoka  A

prochází jejich  pozemky.  Stalo  se  to,  že  původní  majitelky  pozemků  souhlasily  s umístění
kanalizační   stoky  vjejich  pozemcích,  ale  při  následných  prodejích   se  jejich  závazek  do
nových  smluv  nepromítl.  Při  kolaudaci  vycházel  odbor  životního  prostředí  MÚ  Černoš ice
z podkladů roku 2001, aniž by zkontroloval stav k datu kolaudace.   Jeli to jejich povinnost,
nevím. Jednání se zástupci Cpl již se uskutečnilo  16.1. 2014.
Závěry z jednání jsou následující:

/          Cpl  oživuje  projekt  Jabloňový  sad.   Mají  zájem  o  poskytnutí  informace  o

situaci v dodávce pitné vody, odkanalizování obce.

/          Budou jednat  s projektantkou  nového  úp  o jejich  představách  využití  území

Jabloňový sad

/         Udělají průzkum navážky z hlediska její skladby a hutnění. Součástí průzkumu

budou i vrty.  Průzkum bude provádět   autor hydrogeologického průzkumu

naš í  obce.  Dohodli jsme  se,  že jedním z výstupů průzkumu bude  i  závěr  o  tom, jaké

riziko z této navážky hrozí oblasti Pod Viš ňovkou

/          Zahajují   aktualizaci  projektu  suchého   poldru  na  pozemku  Jabloňový   sad.

Upozomil jsem je na původní stavební povolení a odtok z poldru do stávající deš •ové

kanalizace, která ani tehdy a ani dnes v ulici Pod Viš ňovkou neexistuje.

/          Scpl   uzavřeme   nájemní   smlouvu   na   pozemek,   ve   kterém   je   uložena

kanalizační  stoka  vedoucí  z developmentu  Pek,  Krischke  a  Hájek.   Smlouva  bude

připravená k podepsání v okamžiku zapsání darovací smlouvy v katastru nemovitostí.
Smlouvu mohu tedy podepsat.

Co  se  Jabloňového  sadu  týče  /pozemek  CPI/,  tak jsme  žádná  vyjádření  dotčených  orgánů
neobdrželi.  Mlčení Vodoprávního úřadu MÚ Černoš ice ve věci stavebního povolení na suchý

poldr je zarážející.  Stavební povolení totiž uvádí, že přebytečné deš •ové vody z poldru budou
odváděny  do  existující  obecní  kanalizace,   která  tehdy  neexistovala  a  dodnes  neexistuje.
Výjimkou je  Stavební  úřad  Velké  Přílepy, jehož  vyjádření  budeme  rozporovat.  Bylo  by  asi
naivm' si myslet, Že donutíme společnost Cpl navážku z Jabloňového sadu zlikvidovat.   Proto
moji snahou je získat prohláš ení CPI, že navážka není pro obec  Statenice ohrožením.  Dalš ím
cílem,  který  se  podařilo  docílit,  je  souhlas  s uložením  kanalizační  stoky  v ulici  Keltská.
Hlavní pozomost obecního úřadu se soustřeďuje na územní plán a území Jabloňového sadu a

přípravu plánovací smlouvy.

Zjiš tění,  že  s věcnými  břemeny  na  obecní  infrastrukturu  může  být  něco  v nepořádku,  nás
vedlo ke kontrole stavu věcných břemen na obecní inftastruktuře, která prochází přes jiné než
obecní pozemky.  S výsledkem budou občané seznámeni. Podle nového občanského zákona se

podmínky vztahu majitel pozemku a maj itel infrastruktury upřesňuj í a zpřísňuj í.
Zvýš ili  jsme  odtokovou  kapacitu  deš •ové  kanalizace  v ulici  Nad  Strání.  Některé  občanky

z této oblasti vyjádřily nespokojenost s provedenou prací.  Letos se položí kanalizace a zpevní

povrch a tím dojde k definitivnímu usazení horské vpusti.
Zlepš ili   jsme   odtokové   poměry   deš •ové   vody   na   vjezdu   do   ulice   Pod   Punčochou   ze
Statenické.

4



Pověřili  jsme   pana     jednáním   o   kolaudaci   části   vodovodního   řadu   vjeho

ř:a|:tuni:tc•s,#yu:::rea:,ért:k:•; fĚoi:l pní:eok::níavvoí:•,ožeat:en:š
vodovodní řad předá obci bezúplatně.

Stavební povolení na splaš kovou, deš t'ovou kanalizaci a vodovodní řad v ulici Pod Viš ňovkou

a deš •ovou kanalizaci v ulici Keltská byla fimou Ballymore převedena na obec.
Připravujeme  přesunutí  zastávky  autobusu  linky  316  v Čemém  Vole  o  50  m  výš e  před  plot

společnosti Značky Praha s.r.o.

Věnujeme  se  vyřízení  stížnosti  občanů,  Že  autobus  linky  356  v 5.52  v pátek  15.  a v pondělí

:tsěž.1vlat,v::ů:unseííežl;.?tí:::|Š|:',nzač.iácDní#nnoebJ.SůZ|?ttís:ánn:•oRS;a;i|DTul.,okie|řúv;1ČcshÁěE
Kladno byla uveřejněna v prosincovém čísle Zpravodaje.
S projektantem  vodárenských  zařízení  v obci jsme  dohodli  program  zpracování  projektové
dokumentace  na  dalš í  rozvoj  vodárenského  zařízení  v obci,  tedy  kanalizaci  a  vodovody  do

::eTkeoT|!,á:tka::enzt2::vep:ojssáaeve:om;á::|Yo|eoni,opcr:5njíeúpřp:fm#oučep=:š ,žcáedoosts:anzoí:řsť oí
k dalš ímu  povolování  výstavby  kanalizace  v obci  v návaznosti  na  vyčerpané  limity  u  ČOV
Roztoky. MÚ Černoš ice do dneš ního dne neodpověděl.
Je   připraven   projekt   na   odstranění   vodámy   na   soukromém   pozemku   a  v té   souvislosti
zpři'stupnění    sousedního   pozemku      prameniš tě.    Ochranné   pásmo   zdroje   vody   bude
zachované.

Ziniciativy    občanky      zulice    Ke    kaš ně   jsme    zadali    zpracování    projektové
dokumentace k nahrazení litinové vodovodní trubky za trubku plastovou a to mezi ulicí Pod
Zámkem  a  Ke  Kaš ně.  Vyžádali  jsme  odhad  nákladů.  Provozovatel  vodárenského  zařízení
v obci bude měřit tlak vody v potrubí na Račanech.
Spolu se členkami Spolku čarodějnic od Juliány jsme uvítali nové občánky obce mylo jich 17/
a setkali jsme se seniory. Za pomoc děkujeme.
Vlednu   2014   oslavila  jedna   znaš ich   spoluobčanek   výročí   100   let   od   svého   narození.
Blahopřejeme.

Obec má možnost jednat o dlouhodobém pronájmy hospody Statenická krčma a její přeměny
na  společenský  sál/tělocvičnu,  tedy  do  podoby,  kterou tato  hospoda měla před  2.  Světovou
válkou a na kterou si pamětníci vzpomínají. Jde o dlouhodobý pronájem náhradu sokolovny,
kterou  předchozí  vedení  Sokola  dlouhodobě  pronajalo  pro  podnikatelské  účely  moravské
společnosti.  Sokol jedná s možnými partnery  o  využití pro  sportovní a společenské  činnosti.
Rozhodnutí o využití této možnosti zatím nepadlo, vyžádá si učitý čas.
Majitel  domu  s hospodou  Ve  mlejně  navrhuje  obci  spolupráci  při  přestavbě  na  mateřskou
š kolku   pro   Čemý   Vůl.   Návrh  jsme   vzali   na   vědomí   a   předkládáme   ho   zastupitelstvu
k posouzení.

S předsedou  občanského  sdružení  Statenický  mlýn  panem jsme  dohodli  přesun
rozsvěcení  vánočního  stromu  z konečné  zastávky  autobusu  356  na  náměstí  Statenického
mlýna.   Na   zajiš tění   akce   se   podílela  jak   obec,   tak   i   občanské   sdružení.   Občané   byli
s organizací  a  programem  rozsvěcení  stromu  velmi  spokojeni.  Děkujeme  vš em,  kteří  se  na
organizaci podíleli.

iřisporf.yau::eTed.vbyěhlJ4sš á:/j?ZpY:|3|izhko;::.c:Z:n?o#8Rn.apzo!::íp:,en|St#:v3fe:|okžTma:iz:c|':
pololetí  2014.
Na  dvou  místech  v obci  jsme  instalovali  kontejnery  na  tetrapack  obaly.  Jsou  v Keltské  a
v Únětické /u hospody Ve mlejně/.



8.   ledna  2014  jsem  se  účastnil  jednání  starostů  DSO   Od   Okoře  kvltavě   snáměstkem
hejtmana  Středočeského  kraje u o  údržbě  krajských  silnic.  Zásadní  informaci na
téma   zlepš ení  jsme   nedostali.   Obdržíme   zápis,   který   budeme   publikovat.   23.   ledna   se

uskutečnilo dalš í setkání v náměstkem hejtmana o přeložce silnice 11/240.

Počátkem prosince byla podána občanskoprávní Žaloba vůči panu M.  Pokorného o zaplaceni'
částky   1428045,00   Kč.   Stalo   se   tak   na   základě   nedohody   vrámci   předžalobní   výzvy
k uovnání předmětného sporu.

Ze Statenické krčmy se š íří hlasy, že jse ka, technika obce, vyhodil z práce. Pana
a jsem z práce nevyhodil.    si  zažádal  o  důchod.  Když mu byl přiznán,

pozval jsem ho a navrhl změnu pracovněprávního poměru, např uzavřít dohodu o provedeni'
práce. To  k odmítl.  Podepsali jsme proto dohodu o ukončení pracovního poměru.
Chtěl j sem se také vyhnout pracovněprávním důsledkům z nedodržování pracovní morálky.

rápí v lednu zdravotní problémy.  Chce se vrátit do práce v průběhu února. Má
zájem pokračovat v práci pro obec.

DISKUSE

Paní  Nováková  vznesla  návrh    optat  se  pana    ,  jestli   by   obci   neprodal   územní
rozhodnutí  a stavební  povolení  na zbytek  11.  etapy  vodovodu  a  kanalizace  v ulici  Ke  Kříži

(obec by si tak na to mohla vzít již v roce 2014 dotaci).

Paní Nováková ke schůzce konané dne 23.1.2014  písemně doplnila do zápisu:

Na  základě  iniciativy  občanského  sdružení  VIA  MAGNA,  o.  s.  týkající  se  řeš ení  dopravní
situace   na   komunikaci   11/240,   se   uskutečnila   předmětná   schůzka   na   Krajském   úřadě
Středočeského kraje za podpory a přítomnosti pana náměstka in y.  Schůzky se

:ézžeíí:as::ii.pvaáírkrg:j,Lš á:Š: eeddo.uuc;Fo.:á:ommdd.opprraavvyy,ě::á.iš :g;,H;;::d::::
Poupětová  SUS,  pan   k    ministerstvo  dopravy  a  zástupci  obcí    Tursko,  Velké
Přílepy,  Svrkyně, Lichoceves,  Statenice, Únětice,  Horoměřice.  Za sdružení pak p ko,

předseda sdružení, V. Nováková a paní ing. V. Volková, členky sdružení.
Dále paní Nováková uvedla, že situace na zdejš í komunikaci začíná být neúnosná, a proto  se
sdružení  rozhodlo  pro  iniciativu  spočívající v tom,  aby  se  vybudovala přeložka komunikace
11/240,  která je  v územním  plánu kraje  Cako  veřejně prospěš ná  stavba),  vede  okolo  Kralup,
okolo Turska,  Holubic,  Svrkyně,  Lichocevse  a Tuchoměřic  a napojuje  se  na komunikaci  R7

(Slánskou).
Na první část přeložky bylo již územní rozhodnutí vydáno. Nejdříve je proto zapotřebí získat
územní rozhodnutí na druhou část přeložky ®ři projednávání první části se nepodařilo docílit
územni'  rozhodnutí  na  celou  trasu  přeložky).  Rada  kraje  odsouhlasila  vypracování  EIA pro
druhou část přeložky.
Pan náměstek P  na schůzce zdůraznil nekompromisně vyžadovat plánovací smlouvy ze
strany  stavebních  úřadů,  a  to  s ohledem  na  plánovanou  masivní  výstavbu.  Přeložku  mají
v rukách předevš ím samotní představitelé dotčených obcí.



Návrh usnesení č. 248/4/14

Zastupitelstvo   ukládá   starostovi,   aby   při  jednání  se   spol.   Cpl   požadoval   odborný

posudek od akreditované firmy nebo osoby.

Výsledekhlasování: Pro:   9    Proti:   0    Zdržel se: O

Usnesení č. 248/4/14 bylo přijato

5.         Schválení  záměru  obce  na pronájem prostoru  dneš ní  hospody  statenická

krčma pro potřeby sportovního. společenského a kultumího vyžití občanů obce

Představitelé   Sokola  jednají  o  zájmu  občanských  sdružení  v obci  o  využívání  získaných

prostorů.  Proto  zatím  o pronájmu jednat nebudeme, pouze tehdy,  prokáželi  se zájem naš ich
občanů
Na  příš tím  VZ  bude  projednán  dopis  manželů  h  ze  dne  2.10.2013  žádost  o

připojení  na  splaš kovou  kanalizaci  jejich  domu  v  ul.   Pod  Punčochou  21   Cedná  se  o   10
ekvivalent) a návrh pro obec.

Návrh usnesení č. 249/5/14

Zastupite]stvo schvaluje záměr pronájmu sá]u Statenické Krčmy.

Výsledekhlasování: Pro:   1   Proti:   5    Zdrželse: 3

Usnesení č. 249/5/14 nebylo přijato

6.        Schválení žádosti o dotaci na oDravu Domníku ve statenicích z MO ČR

Obec  Statenice  zaslala  dne  27.1.2014  na  Ministerstvo  obrany  ČR  (dále jen  MO)  „Žádost  o
státní účelovou dotaci na zabezpečem' péče o válečné hroby" za účelem restauování souboru

pomni'ků  ve  Statenicích.  Technickou  zprávu  včetně  rozpočtu  na  plánovanou  akci  zpracoval
akademický sochař a restaurátor MgA . Dotace MO na realizaci akce je max.  80 %
z celkových nákladů, minimální výš e poskytované dotace je 50 tis. Kč (rozpočet je zpracován
na  264  tis.  Kč).  Termín  podání  žádosti  byl  31.1.2014.  Bylo  dohodnuto,  Že  obec  Statenice

doloží  souhlas  s podáním  žádosti  o  dotaci,  resp.  výpis  usnesení  Zastupitelstva,  dodatečně.
Žádost o  dotaci je  komisí MO  posuzována ve dvou po  sobě následujících letech.  Pokud by
byla naš e Žádost kladně vyhodnocena, dotace by přiš la v roce 2015  (nebo následující rok).

Návrh usnesení č. 250/6/14

Zastupitelstvo schvaluje podání „Žádosti o státní účelovou dotaci na zabezpečení péče o

válečné   hroby"   na   Ministerstvo   obrany   ČR   za   účelem   zajiš tění   prostředků   na

restaurování souboru pomníků ve Statenicích.

Výsledekhlasování: Pro:   9    Proti:   0    Zdržel se: O

Usnesení č. 250/6/14 bylo přijato

7



7.        Schválení oodDisového řádu ou statenice

PoDpisovÝ ŘÁD
OBECNÍHO ÚŘADU STATENICE

Zastupitelstvo  obce  Statenice,  v  souladu  s  §  84  odst.3  zákona  č.   128#000  Sb.,  o  obcích,  v  platném  znění,

schválilo usnesením č ........,  ze dne  ........  tento podpisový řád.

Úvodní ustanovení
čl.  l.

1. Podpisový řád upravuje oprávnění a povinnosti při podepisování písemností
vyhotovených orgány obce.

2. Podpisový řád stanoví:
2.1. zásady podepisování písemností, zejména vnějš ího styku
2.2. vymezení pravomocí starosty obce, místostarosty obce (určeného dle §  104 zák. č.
128#000 Sb., o obcích) a zaměstnanců při podepisování písemností.

Vš eobecné zásady

čl.2

1.  Písemnosti  vzniklé  z  činnosti  a jednání  orgánů  podepisují  k  tomu  oprávněné  osoby  s  přihlédnutím  k  druhu

písemností, závažnosti obsahu a příjemci písemností.

2.  Pro  podepisování  písemností  platí  zásada jediného  podpisu.  Výjimku  z  této  zásady  stanoví  zvláš tní  právní

předpis (např. zákon o obcích), organizační předpisy, příp. dějeli se tak na základě zúčastněných stran.

3.  Podepisujeli písemnost za osobu oprávněnou k podpisu pověřený nebo zmocněný zástupce, připojí před svůj

vlastnoruční  podpis  zkratku  „v.z."  nebo  „v  zastoupení".   Zástupce  svým  podpisem  přijímá  zodpovědnost  a

přechází  na  něj  práva  a  povinnosti,  jež  vyplývají  z  fimkce  zastupovaného,  a  to  v  rozsahu  pověření  nebo
zmocnění.

4.  Podepisující  sv]h  podpisem  schvaluje  obsah  písemnosti  a odpovídá  za  právní  důsledky,  které  z písemnosti
vyplývají pro obec, a to v rozsahu stanoveném obecně závaznými předpisy.

5. Odpovědnost 2a š kodu a důsledky zaviněné překročením pravomoci v podepisování nese ten, který písemnost

neoprávněně podepsal.

6.  Doš lou  fáktum  před podpisem  oprávněné  osoby  označuje  slovy „za  věcnou  a  číselnou  správnost"  a  signuje
osoba odpovědná z titulu objednávky akce, zboží či služeb.

Formální náležitosti

Čl.3

1.  Pod textem se při podepisování uvede jméno, příjmení,  fiinkce osoby oprávněné k podpjsu.  Písemnosti  se píŠí

na hlavičkový papír, jehož š ablona má vš echny předepsané náležitosti.

2. Podpis se umís•uje u čitelně uvedeného jména a příjmení.

3.  V  případě,  že  pro  závaznost  písemností jsou  potřebné  dva podpisy,  uvedou  se jména,  příjmení,  fiinkce  osob
oprávněných k podpisu  souměmě vlevo  a vpravo,  přičemž  vpravo  se  umís•uje  podpis  fiinkčně  nižš í,  vlevo  pak

fúnkčně vyš š í. V případě podpisů pod sebou se dodrž{ pořadí podle fimkcí.

4. Razítko se otiskuje v pravé polovině písemností pod jménem a příjmením. Mezi textem a napsaným jménem a

příjmením se vynechá dostatek místa pro podpis.

8



5.  U  písemností zvláš tní povahy (např.  bankovní a jiné  fmanční dispozice)  se  umístění podpisu řídí předtiskem,

zvyklostí, příp.  zvláš tními předpisy.

Oprávnění k podpisu
čl.4

1.  Písemnosti,  u nichž podpisem dochází ke vzniku závazku (nebo jeho potvrzení) pro obec, podepisuje starosta.

Mi'stostarosta,  případně  dalš í pracovníci  obce  mohou  takovéto písemnosti  podepsat jen  v případech,  kdy jsou  k

tomu zmocněni zastupitelstvem obce nebo obecně závazn}h předpisem.

2   Starosta obce podepisuje:

2.1.  písemnosti  mající bezprostřední vztah k jeho fiinkci v  souladu  se zákonem o  obcích (např.  OZV, usnesení a

zápisy, rozhodnutí a pozastavení usnesení obce v otázkách samostatné působnosti apod.)
2.2. pi'semnosti vzniklé ze zastupování obce navenek a z jednání starosty obce,  i dalš í písemnosti podle zmocnění

zastupitelstvem obce

2.3.   písemnosti   obsahující   požadavky  nebo   závažná   sdělení   adresovaná   např.   Parlamentu   ČR,   vládě   ČR,

jednotlivým  ministerstvům, jiným  ústředním  orgánům  státní  správy  a jejím  organizačním  složkám,  krajskému
úřadu apod.

2.4.  písemnosti  obsahující zásadní organizační opatření,  případně  intemí  instrukce, ve vztahu k celkové činnosti
obce

2.5. pi'semnosti, týkající se problematiky samostatné působnosti na svěřených úsecích činnosti
2.6.  smlouvy,  dohody, které jsou uzavírány obcí  Statenice  a na jejichž základě dochází k nabývaní či pozbývání
majetku obce

2.7.  pi'semnosti  obsahující  zásadní organizační  opatření,  směmice,  pokyny,  písemnosti pracovně právní  povahy,

pi'semnosti  týkající  se  vyřizování  stížností,  oznámení  a  podnětů  občanů,  účetní  doklady  ověřující  hospodářské
operace a jiné doklady hospodářské povahy v souladu s platnými směmicemi

3.  Místostarosta obce podepisuje:

3.1.    písemnosti    mající    bezprostřední    vztah    k    jeho    ftinkci    v    souladu    se    zákonem    o    obcích    (např.

spolupodepisování  OZV),  usnesení  zastupitelstva  obce,  dalš í  písemnosti  v  rámci  konkrétního  pověření  nebo

zmocnění  a  dle pracovní  náplně  místostarosty, je oprávněn v případě nepřítomnosti  starosty obce,  nebo  v době,
kdy starosta nevykonává ftinkci podepisovat veš keré písemnosti tohoto řádu

4. Ostatní zaměstnanci obce podepisují:

4.1.   vedoucí   kanceláře   starosty  písemnosti   v oblasti   knihovny,   společenskokultumí   čimosti,   tělovýchovné

činnosti,   využití  volného  času  dětí  a  mládeže  a  technickohospodářského  zabezpečení  chodu  obce,   a  dalš í

písemnosti k jej ichž podpisu byla výslovně starostou zmocněna
4.2  referentka  stavebních  záležitostí  běžnou  korespondenci  ve  své agendě  a  v  dalš ích  svěřených  agendách  dle

pověření starostou

5.  Předsedové výborů a komise podepisují:

5.1.  vš echny písemnosti  těchto  výborů  a komise,  zápis  z jednání,  v  případě  nepřítomnosti  předsedy  na jednání

podepisuje zápis člen pověřený řízením jednání

6.  Razítka

6.1. přehled o tom, která razítka byla jednotlivým pracovníkům přidělena příloha

6.2.  razítek  (kulatá  razítka),  pečetí  a  tiskopisů  se  státním  znakem  lze  použi't jen,  obsahujeli  listina  usnesení,

rozhodnutí  obce,  nebo  osvědčujeli  důležité  skutečnosti  a  oprávnění.  Pečeti  a  tiskopisy  se  státním  znakem,  lze

použít při  slavnostních příležitostech.  V běžném korespondenčním styku se tiskopisy, razítka a pečeti  se  státním
znakem   použi't   nesmí.   V   tomto   případě   se   pouŽívají   podélná  razítka,   která   mohou   sloužit   i  jako   razítka

adresovací a označovaci'.

Elektronické podpisy
Čl.5

1.   Stanovíli  tak  zákon  nebo  v   souladu  s  ním  jiný  právní  předpis  či  vnitřní  předpis  obce,  jsou  dokumenty

zpracovány, odesílány a podepisovány elektronicky.

9



2.  Osoba,  které je  přidělen  unikátní  zaručený elektronický  podpis podepisuje  elektronicky dokument tak,  že jej

stanoveným způsobem označí jemu přidělen!h unikátním zaručeným elektronickým podpisem.
3.   Unikátní   zaručený   elektronický   podpis   je   přidělován   vždy   starostovi   a   místostarostovi   obce.   Dalš ím

zaměstnancům  obce  je  podpis  přidělován  rozhodnutím  starosty  obce,  jdeli  o  zaměstnance  zařazené  v  obci.
Starosta obce rozhoduje také popř. o odebrání podpisu.

Závěrečná ustanovení
čl.6

Tento podpisový řád nabývá účimosti dnem:

Ing. Jan Sládek

starosta obce

Příloha č.  1 Podpisové vzory

Přlloha č. 2 Přehled přidělených razítek potvrzení o převzetí

Návrh usnesení:251/7/14

Zastupitelstvo obce schvaluje předLožený Podpiso`ý řád obecního úřadu Statenice

Výsledek hlasování: pro : 9 proti 0 zdižel se 0

Usnesení č. 251/7/14  bylo schváleno

8.         Schválení   Dravidel   financování   obnovv   vodárenského   zařízení   v obci

Statenice

Nedílnou  součásti  kalkulace  vodného  a  stočného  jsou  náklady  spojené  s fmancování  obnovy
vodárenského   zařízení.   V roce   2013   jsme   pracovali   s maximální   hodnotou   tj.   475   tis.   Kč.
Navrhuj eme proto, aby zastupitelstvo schválilo financování obnovy vodárenského zařízení podle

přiložené varianty C.

Kromě toho musíme upozomit, že obec má možnost započíst do ceny vodného náklady na rozvoj
vodárenského   zařízení,   náklady   spQjené   s projednáváním  vodného   a   stočného,   náklady   na

poradce   a  také  má  možnost  započítat  i   zisk.   Poslední  dvě  položky  zařazovat  do  nákladů
nebudeme. Ale musíme zvážit, zda jak budeme financovat rozvoj vodárenské infiastruktury, a to
buď  sami,  nebo jako  podíl  v případě  získání  dotace.  V naš em  případu  se jedná  o  kanalizaci  a
vodovod a ČOV /viz dotace/.

Součty  ve  sloupcích  tabulky  byly  v tomto  zápisu  opraveny,  o  chybě  v podkladu jednání  byli
zastupitelé během jednání zastupitelstva infomováni.

10



ť S1§`1.hŠ

r)®®3 íl(
Q.=

C=0<
š i0,<' Ě,8+i

0C1Ú
a'0

=)C1 gl
/~_,_X`C

< 0
!0Cl i;l

1

11

Cec, D®

1IĚiš ==`:7FF;.:r

J>101J> ®cr,®

®

__c=

001C\

i   l,J10

Š€<Ě=,J,•0g3

1

1

`,C3•\•t:,xEZ=_

0č5
J}CX,®

ln0 cQCO

=`1é:.lš š .,

)

111

lu O

1=

8 n w U0C11

ů 1

1  0

CL`

ul CJ 
00JC)

š

Ji J
C>

_
C'C10C

Í=

!

0
ul J< L, `h

lš
( 0 í. C

C) ul `
+

ů
lu

15

0CCC,

11



Návrh usnesení č. 252/8/14

Zastupitelstvo   obce   schvaluje   variantu   C   plánu   financování   obnovy   vodovodů   a

kana]izací

Výsledek hlasování: pro 7  proti 0  zdržel se 2

Usnesení č. 252/8/14  bylo schváleno

9.        Vodné a stočné na rok 2014

Důvody zvýš ení ceny vodného je zvýš ení ceny vody nakupované v průměru o 4 Kč/m3 /11,41

Kč/m3  z Tuchoměřic  a  18,55  Kč/m3  z Přílep/.  U  stočného je to  zvýš ení  nájemného  o  50  tis

Kč +  50 tis. Kč za čiš tění potrubí Ballymore.  V roce 2014 vytvoříme zdroje pro  financování

obnovy  vodárenského  zařízení  ve  výš i  525  tis.  Kč.  Celkově  za  roky  2013  a  2014  získáme

z nájemného  1  mil.  Kč  do  fondu  financování  obnovy  vodárenského  zařízení.  Z toho  bude

poukázáno  100 tis. Kč obci Tuchoměřice /za roky 2013 a 2014/.

12



Lí,K:na  Č    t  L opatfor`: ct>ecrie  povehy  éi   #óŮ

Kalkulace c@n pro vodné a stočné pro rok
4 .` •` €i i 9 `, T''   P,.o ,.oj o y agé i

20'4
1   Vodohospodó/stá 6polečí`ost s Í,o.

bu«, C 1

lt±.l.dy pio `r)rpoco c.rp/ pÍ® to .... dočh

Voaů p,mů
20',                  20'3

Surm'c€

Vod. Odp.dJ,,

20',                   2013
H`a&L.                        Ké&ul                        Roíd il                      Hla!k u{                      Kéii)cu.                        Raivd

:`.._. c`,8 vcx)•i pc±`ff

_a_giBí±,.Ea_'L•

•[i`:+TiJff
odp®n, v"

..•l,s:air"`mí!'3"
3J     :mJcjžIT_  1__   __

LJ,  `;   '. ,,J±_ í=jL__*__

±±_:_.__,±.f_*fEEĚ=__

>:=1{_`LOS±`vi•9±.|Í,t.__._
O`t*n!jžíjFl.9J±hJ±dJL__

Ýy,_o:9_ň_É2J_ó
S1)'`}vn,r$2,``

E,EE!                EiE

+_r,;_?:.ijffs_.:t=±±_c±t±e±!:rj^i{:'±±i:•J~`jiTjJt9_t'
` t  ~ \pV.^í!p±s í•h.`.^•T.lrb3 Ttla,,a.. .______.__

:T.:n#;::;?ir:%L±ž=EĚ=c*==
.i':.`ti'L..\!J±]^.írL`LRi*.®Lgž•EŠL|._

.   . \``' ií`LÉí9± LDi_,T_a.L_•.=Ž |eLrri`LL|LJÍ';í_,~.

.f«`!i~i.C~n+j|E+*±dLJ,~___.,_T+_____+._~~_

(JP'"t.^V±t.r!l_P_3llady_
•J       _'L.l_1   lr`ít'l.   `,.^

~   '.     c   o<>r•=.=i.   `ps.t   i   m       mj

jÝ_é.`ž.ijjŘTcágóáidTaaůTcřiůůT`7ňr,`n3
:   i',``C   dDri  a:r`}s'

ari`T

2i  02Ů(

____+
+?:_,+T==t

`y`_P±i`Ll_>_'5_ri\i`  ,.J==.__  ,  _        L
Íj5|o_odpL@`d_n_t±•}_oLÉ±L\'Í_±t.e  v mil   rr`3

g.`_.,;,`S.td.N%thK3Kog*jĚ%*:.ff_oEÉíg%ná•í•+jí___._

__t+.+

Vypracoval    Petra  lvanovová                     Datim           13.12 2012
Kor`Úok)va(    lvan  lvenov                                 Schvalil          Msrtin  Ale§
Telefon           2209H 739                              (Íeditel  statutamí zasújpcc)

13



Zastupitelstvo bere předložené informace na vědomí.

Na příš tím VZ budou částky za vodné a stočné upřesněny.

10.      Proiednání záměru obce na rekonstrukci  domku č.D. 23a

Výš e  uvedený  domek  stojící  vedle  budovy  OÚ je již  několik  let  prázdný  a  chátrá.  Je  tedy
třeba rozhodnout o jeho  dalš ím využití a rekonstrukci.  Odhadované  náklady na rekonstrukci
mohou  být  až  4  mil.  Kč.  Proto  je  třeba  hledat  takové  využití,  které  umožní  financovat
rekonstrukci z dotace.
Vzhledem  ke  skutečnosti,  že  obecní  úřad  nemá  vhodné  prostory  pro  konání  vš ech  svých
aktivit   a   dotace   podporují   předevš ím   volnočasové   aktivity   v rámci   rozvoje   venkova,
navrhuj eme rekonstruovat domeček na kultumě vzdělávací centnm obce Statenice (lmihovna,
studovna, vzdělávací místnost).
Studie  k projektu  „Kultumí  domeček"  byla zastupitelům  zaslána již  dříve.  V současnosti je
zadané  zpracování  dokumentace  pro  Žádost  o  vydání  společného  územního  rozhodnutí  a
stavebního  povolení.  Obec  Statenice  se  pokusí  získat  dotaci,  aktuálně jsou  vyhláš eny  nové

VWROpstředníčechy.

Návrh usnesením č.  253/10/14

Zastupitelstvo  schvaluje  předložený  záměr  na  rekonstrukci  domu  č.p.  23a  a  souhlasí

s podáním případné žádosti o poskytnutí dotace na tento úče].

Výsledekhlasování: pro   9   proti  0   zdrželseo

Usnesení č.  253/10/14  bylo schváleno

11.      Proiednání   záměru   na   Dronáiem   domu   č.D.168   včemé   Volu   Ídnes
hosDoda Ve mleiněl a ieho Dřestavbv na MŠ

 osobně  nabídl  část  svého  domu  k pronájmu  za  účelem  zřízení  mateřské  Školy.
Nabízí  prostory  nad  svým  suterénním  bytem.   uvažuje  o  zruš ení  hospody  Ve
mlejně  a rozhoduje  se  o využití volných prostorů.  Následuje  zpracovaná projektová karta  a

wjádření architekta k projektu.

PROJEKTOVÁ BLARTA

Název projektu:     Mateřská š kolka v čemém vole
Nositel projektu:   Obec Statenice
Odpovědná osoba:
Partneři projektu: pan L

mc'ieckems#eáLcfl;:ČY#éomft#.feov,án=tehš #o`5gvm#|g:1ěo.±s,Í;:y;uvdÝ`n:#á
s několika byty nebo navrhl obci jeho rekonstrukci a přestavbu na mateřskou Školku.

14



Připravenost projektu:
>              již zajiš těno:  nic

>            investični' záměr:

>            projektová dokumentace:

>            doklady dle stavebního zákona:

>            majetkoprávní vztahy:

>             zbývá zajistit:

Celkové náklady:   4 mil. Kč

T*ŽyzdKroŘEstEaŇE::

Ve Statenicích dne 6. ledna2014

pan lng.  Sládek,
s[aros[a,

obec S[a{enice

30/12/201

věc:  Adaptace prostor bývalé restaurace na š kolku

Prostudoval jsem předané podklady existujícího objek[u přízemní podlaží bývalé restaurace

„ Ve mlejně" ve  Statenicích Černém Volu a prohlédl si tento objekt z venku.

Možnost  adaptace  nabízených  prostor  přízemního  podlaží  na  š kolku je  možná  a  z hlediska
celkového umístění objektu, [j. mimo doprayní ruch a celkový příměstský prcivoz je i lákayá.
Nicméně vš ak s ohledem na stávající stcw, tj.  zejména:

nevhodná dispozice místností.

malá okna, tj. nedostatek denního svě[la ve vnitřních prostorách,
nutnost vybudování sanitárního zázemí, nezbytného pro předš kolní děti
celkový stcw vlastního objekiu (a jeho přímého okolí), který je v jakési trvalé přestawbě

poměrně malou zastíněnou venkovní hrací plochu na severní straně objektu

předpokládám, že náklady na rekonstrukci objekiu pro tento účel by byly neúměrně velkě.

Navíc jde  o  soukromý  objekt, jehož jenom menš í  část  by byla  pronajata  pro  účely  š kolky,  a
využiií zbylé čásii objektu a jeho okolí není zcela jasné.

S owedem  na  popsané  skutečnosti  proto  v   prvotním  náhledu  nedoporučuji vedení  obce
realizaci tohoto námětu.

15



DISKUSE:

Návrh usnesení č. 254/11/14

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu domu čp. 168 v Černém Vole na

mateřskou š kolku a pověřuje starostu dalš ím jednáním.

Výsledekh]asování: pro 1  proti  5   zdržel se 3

Usnesení č. 254/11/14 nebylo přijato

16



12. Různé

12.1. Zdůvodnění proč obec nevyužila prqjednané příležitosti zažádat včas o
dotace na kanalizace. komunikaci a š kolku

Bod je zařazen z iniciativy zastupitele dr. F. Picka, který sjednal schůzku s firmou ARYKA in
west  a.s.,  která  se  mimo jiné  zabývá  i  poradenskou  činností  v oblasti  dotací  pro  komunální

sféru.

Úvodem je třeba zmínit, že obec neměla žádný projekt, který by byl použitelný pro žádost o
dotaci. Tedy jsme zatím nemohli využít posledních příležitostí, které nábízejí evropské fondy
a krajské  zdroje.  Evropské dotace končí  a o nové bude možné žádat až v roce  2015,  coŽ je
rok,  kdy  budou  vypisovány  nové  výzvy.  Možná,  že  to  bude  již  v roce  2014.  Nyní  státní
organizace urychleně vypisují dalš í a dalš í výzvy,  aby bylo možné vyčerpat co nejvíce peněz
ze současného rozpočtového období.

Základní podmínkou pro Žádosti  o evropské dotace je  dokumentace pro  stavební povolení
včetně   prováděcí   dokumentace   s podrobným   rozpočtem.   Bez   stavební   a   prováděcí
dokumentace nemůže o žádné evropské dotace zažádat. Jiná situace je u dotací krajských, kde
stačí územní rozhodnutí, ale včetně podrobného rozpočtu, který je součástí dokumentace pro
stavební povolení.

Obec  se  v minulosti  získala  dvě  dotace  investičního  charákteru.  První  byla  na  vodovod  a
kanalizaci ve výš i  11,5  mil.  Kč z ministerstva zemědělství /spoluúčast obce 35%/ a dotaci ve
výš i   5   mil.   Kč   zkrajského   zdroje   tzv.   FROM   /spoluúčast   obce   5%/.   Obě   dotace   byly

provázeny  problémy.  Ta první  skončila vyměřením penále  za nedodržení  rozpočtové kázně.
Ta  druhá hrozila  odebráním,  protože jsme  nedodrželi  termín vyúčtování.  Kraj  následně  naš í
žádosti  o  prodloužem'  termínu  vyhověl,  tedy  tato  dotace  proběhla  jinak  bez  finančního

postihu. Z toho plyne jedno velké ponaučení obec nebyla připravená ria přijetí dotací, jejich
čerpání  a  vyúčtování.   To  byla  zásadní  chyba.   Současné  vedení  obce  ,mezdědilo"  žádný

projekt, který by bylo možné vzít a Žádat o dotaci. Začínali jsme tedy s nulou na svém kontě,
jinak se Žádným projektem „v š uplíku".

Pro  představu  co  to  znamená  ucházet  se   o  dotaci.   Mámli   dokumentaci  ke   stavebnímu

povolení, pak musím najít firmu, která připraví žádost. Příprava žádosti, podle složitosti, stojí
od 25000 Kč  do  100000  Kč, možná i více.  Tato odměna se vyplatí v momentě, že žádost je

přísluš nou institucí přijata, tedy shledána bez závad. V případě, že je Žádosti vyhověno, přijde
odměna  zpracovateli  ve  výš i  1    9%  z dotace.  Dostaneli  obec  dotaci,  následuje  výběrové
řízení podle zákona o veřejných zakázkách. Tákové výběrové řízení stojí přibližně 40000 Kč.
Po  získání  dotace  a  výběru  dodavatele  následuje  etapa  realizace  s následným  vyúčtováním.
Na to je dalš í  smlouva, jejíž hodnotu zatím neznám.  Pak přijde dalš í etapa, kterou je pětileté

vykazování   udržitelnosti   projektu,   nejdražš í   jsou   finanční   modely   u   dotací   z EU   do
vodárenských zařízení,  které  se podle jména fimy a rozsahu dotace může pohybovat až do
0,5   mil.   Kč   ročně.   Ktomu  je   třeba   si   přičíst   náklady   na  projektování   kúzemnímu   a
stavebnímu  řízení,  které  v případě  mateřské  š kolky  může  dosáhnout  až  1,2  mil  Kč  včetně
DPH.

Nový  občanský  zákoník  stanoví,  že  majitel  pozemku  by  měl  být  stejný jako  investor,  který
chce na tomto  soukromém pozemku postavit např.  chodník.  Chodník podél  silnice  240 mezi
ulicí Za Cihelnou a Únětická by Šel po soukromých pozemcích.  S majiteli se musíte nějakým
způsobem dohodnout a to buď, že pozemek koupíte nebo sjednáte smlouvu, která v budoucnu
investorovi   dá   předkupní   právo   na   pozemek.   Tédy   dojde   kjednání   o   ceně   nebo   ke
zdlouhavému  projednávání  smluvního  zajiš tění  pozemku,  po  kterém  chodník  povede.  Na



první  pohled je  zřejmé,  že  obec  se poohlédne po jiném projektu,  který  např.  pozemkově je
jednoduš š í. Proto je naš í snahou získat soukromé pozemky, po kterých jde místní komunikace
postupně  vykupovat  a  zjednoduš ovat  tím  přípravná jednání  při  přípravě  dokumentace  pro
stavební povolení.

My jsme na „startovní`` čáře, tedy na čáře, na které stály sousedni' obce před  10  lety, tedy od

doby  vstupu  do   EU.   Okolní  obce  plnily  „š uplíky"  projekty,   které   vyndaly  v okamžiku
vyhláš ení dotační výzvy a předaly je odbomé firmě na přípravu žádosti.  Sousední obce  10 let
investovaly do projektů čas a peníze, někdy dotaci získaly, někdy ne. Zároveň si byly vědomé
administrativní náročnosti zpracování dotací, protože ta je i na obci, nejen na odbomé firmě, a
snažily se obecní úřad „nezahltit" a nezahnat ho do těžko řeš itelných situací.

Součástí   úspěš ného   zvládání   dotací   je   i   finanční   řízení   obce   a   vytváření   zdrojů   pro
spolufinancování projektů.

Podle oborů je situace následující:

Mateřská š kolka

3.  změna,  která umožňuje  přistoupit  k realizaci  projektu,  vstoupila v platnost  teprve  v říjnu
tohoto  roku.  Na základě  projednané  studie  mateřské  š kolky,  kterou  zpracoval  atelier  MAJO
architekti, objednala společnost Alfa Praha proj ektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí.
V únoru 2014 zažádáme o územní rozhodnutí. Jeho vydáním, někdy ve 2. Polovině roku 2014
zažádáme  o  stavební  povolení.  Celý proces je  organizován  a placen  společností Alfa Praha.
Tedy to je první projekt,  se kterým můžeme ,jít na trh" a žádat o dotaci.  Odhad nákladů na
š kolku je  15 mil. Kč. Pani vá vš ak 3 . Změnu územního plánu napadla u Krajského
soudu. Tedy osud š kolky je neznámý. Právníci posuzují oprávněnost žaloby.

1. etapa úprav ulice Statenická

Navrhujeme zahájit modemizaci průjezdu a průchodu obcí Statenice. Nabízí se v  1. etapě řeš it
tu  část  obce,  kde je  a  bude  největš í  pohyb  občanů  a  dětí.  Tou  částí  komunikace je  část  od
obecního  úřadu k pomníku.  Je tain konečná stanice  autobusu,  obecní  úřad  a bude i  mateřská
š kolka.  Projekt  má  3  etapy  a  zahmuje  i  úpravy  prostoru  autobusové  zastávky  a  prodejny
s cílem území zorganizovat a zajistit regulémí parkování.

Vodovod a kanalizace

Máme k dispozici  stavební povolení pro vodovod a kanalizaci v ulici  Račanská.  Kromě toho

jsme  získali  bezplatně  stavební  povolení  na  splaš kovou  a  deš •ovou  kanalizaci  a  vodovod
v ulici  Pod  Viš ňovkou  od  společnosti  Ballymore.  V současné  době  je  na  Stavebním  úřadě

žádost  o  územní  rozhodnutí  na  stavbu  vodovodu  /náhrada  stávajícího  zarezlého  potrubí/  a
kanalizace  v ulici  Za  Sokolovnou.  Na  Stavebním  úřadě  leží  Žádost  o  umístění  kanalizační
stoky  vulici  Nad   Strání.  To  jsou  dva  projekty,  na  které  budeme  moci  žádat  o  dotaci.
Odhadovaná částka je 3 mil. Kč a je zatím zahmutá v naš em rozpočtu na rok 2014. Objednali

jsme   projektovou   dokumentaci   na   celkem   1670   m   vodovodního   řadu   v 10   lokalitách.
V případě kanalizace je to 2245 m ve  14 lokalitách. Odhad investičních nákladů je 6,5 mil Kč
na vodovod a  15.6 mil Kč na kanalizaci, celkem tedy 22,1  mil.  Kč.

Propojení   vodovodu   zulice   Pod  Zámkem   do   ulice   Račanská  je   možné.   Pracujeme   na
dokumentaci. Cena bude 400 500 tis. Kč.

ČOV STATENICE

Máme  studii  proveditelnosti.  Alfa  Praha  zaplatí  studii  o  krocích,  které  umožní  obci  žádat
dotaci na ČOV, jejíž náklady se  odhadují na 33  mil.  Kč.  Co  se technologie  a umístění  ČOV
týče, tak máme ode vš ech dotčených orgánů pozitivní stanoviska.



Společnost  Alfa  Praha  zadala  zpracování  studie,  která  učí  postup  výstavby  kanalizace  a
následně ČOV ve Statenicích tak, aby se obec na dotaci kvalifikovala.

CHODNÍKY V 0BCI

Chodníky v obci jsou dvojího druhu:

Původní, které je nutné opravit např. proti pomníku a v zatáčce Na Kovámě

Chodníky nové

Opravu  chodníků  budeme  financovat  z obecních  zdrojů.  Doufám,  Že  se  nám  podaří  opravit
oba výš e zmíněné chodníky v roce 2014.

Jinou  věcí je  výstavba  chodníků  nových.  Zásadní  problém je  obec, jejíž  komunikace  byly
založený v  19.  století, aby po nich mohly jezdit koňské povozy a technické nomy 21.  Století.

áhb.ydcnhí:?|s,:Ív2liák;i::líén,ařid;:zcaidazvĚ:nEajdsi•rasv•;izafi:ás.tv*t#f.z:vuks;m6eáteatví:
Problém v určitých částech obce téměř neřeš itelný.

MÍSTNÍ KOMUNIKACE

Rozdělme tuto problematiku do těchto kategorií:

Opravy  místních  komunikací,  zejména  propadlin  po  nedostatečném  hutnění,

výtluky,   poničený  povrch  těžkou  technikou,   na  které   místní   komunikace   nejsou

stavěné. To se platí a bude platit z obecm'ho rozpočtu.

Obnova  zničeného  povrchu  výstavbou  vodovodu  a kanalizace  či  zpevňování

povrchu   zdrojem je  opět  obec  nebo  dar  od  Letiš tě  Praha  a.s.  na  snížení  praš nosti
v obci

Modemizace místních komunikací,  ale s podmínkou, že budou ústit na silnici

2. Třídy. Takových v obci máme málo, navíc některé byly již za dotace zpevněny.

Značná část nezpevněných místních komunikací je nezpevněná proto,  že tam není položena
ani  voda  ani  kanalizace.  To  je  dalš í  komplikace.  V neposlední  řadě je  to  nutnost  likvidace
deš •ových vod, které stékají do údolí a dělají občanům starosti.
V oblasti chodníků a místních komunikací potřebujeme poradce, protože se obávám, že není
v naš ich  silách  zpracovat  rozumný  program,  který  by  vycházel  z možností  získat  dotace
Projektování jak chodníků, tak místních komunikací v tak svažitém prostoru jak je naš e obec

t:e:g:s`ea::;áíYve:=l;:3;;odabtyTcahko.dvnýíkpyííř|eaddlíep.Ohs:#ovmč::á:zt:|Sícmh;zsijueíii.cíhžžamcaíitee|`ioj:
a Únětická.

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Naš li jsme  firmu,  která provedla pasport  veřejného  osvětlení.  To  nám  pomůže  při  zadávání

projektů  na  rozš íření   veřejného   osvětlení  v návaznosti  na  zpevňování  povrchů  místních
komunikací, aby přinejmenš ím příprava pro veřejné osvětlení byla udělaná spolu s kanalizací,
vodou  a  zpevněním  povrchu.  Tabulku  ulic  připravujeme,  budeme  mít  přehled  a  snad  se
vyvaruj eme chyb při stanovení priorit.

REKONSTRUKCE DOMKU ČP 23A



Viz projednávaný bod 10.

Na závěr dvě poznámky:
1.           S dotacemi je  spojená  finančni'  spoluúčast.  Vyjmenované  projekty  představují

částku  do  75  mil.  Kč.    S každou  dotací je  spojená  spoluúčast  obce  ve  výš i  5    30%

z celkové částky.

Zdroj e takových finančních prostředků j sou:

•           Finanční spoluúčast investorů developerů

•           Místní poplatek za zhodnocení pozemků připojením na vodovod a kanalizaci

•           Fond  financování  obnovy  /již  existuje/  a  rozvoje  vodárenské  infrastruktury

tvořený ve vodném a stočném

•           Rozpočet obce

1.           Personální  obsazení  oú  bude muset být přísluš ně  posíleno  v oblasti  stavebně

dotační agendy. Posílení bude záviset na rozsahu dotací a stavební náročnosti projektů

Zastupitelé se dohodli, že se sejdou na společné poradě ve věci o investičních záměrech

obce vhodných pro žádosti o poskytnutí dotace.

Návrh usnesení č. 255/12.1/14

Zastupitelstvo  ukládá  starostovi  do  příš tího  VZ  zpracovat  plán  investičních  aktivit,

které odpovídají svou podstatou možnostem žádostí o dotace v roce 2014

Výsledekhlasování: Pro:   9   Proti:   0   Zdrželse: O

Usnesení č. 255/12.1/14 bylo přijato

12.2    0dvolání proti neDřidělení ekvivalentů



•Jbecni  útac!  S!atL.oiLe

Stat`cr`tice  23

252  €2  Hiiíí3méřic€

k  íukám  pan§  m(stostaíos{Ky

ing    Mirosiavy  ŠmardQ`ýč?

L   _,=..",      y!6,c*Í_J

Vcemém Voiedí`e   2310   20i3

Vji odvolani  píoti  Íiepřicjěleni  ekvwalentů na splaš kovou kanalizaci

Dr`e    +,~'      lci      2'013    isnití    cibdrzt.il,    zamimuti    OU    S`atenice    naš i    Žaciosti    o

i3rí`iéíen!     :?i     ek\Ji\'aieíi(u     `i,.i     stavaiic'     sp!aš kovou     kanalizac!     Ý       ulici     Ke     Kiiži

Odvolaváme   se   pioti   {or}iuio   Íozhodnuti,   nebot`   splňuieme   vš echna   požadovana

kriteíia,    podle    k(erých    obecí`i    zastupitelstvo   přidélovalo    EO     a   to     trvalý   pobyt

Žadatelú  a  hotova  kanalizace v misté

}lranice    naš eho    pozemku    a    Íodinného    domu    Čp     259L    vulici    Ke    Krizi.

S\dteHm    ~    Č`,eíry    V`j!      r`o     paícele    Čtslo    421/10    ie    35>62    m    od     stávaiiciho

kartanzačnmo   feau     Firma    KRYŠTOF    REAUTY.   sro     se   sidlem   Lichoceves   

Noutonice    100     okres    Prahazapad     PSČ     252   64.    lc     27159124     souhlasí

s p?ipoienim  Íia teíito řad  kanalizace

S  pozaiavem

1

\

t<,,l\,,,l
1

Pf iloha    katastrá(ni  mapa  pozemku  (vzoálenos! od  kanalizačni  s(oky)



Návrh usnesení č. 256/12.2/14

Zastupitelstvo obce souhlasí s přidělení 3 ekvivalentů pan

Výsledek hlasování: pro 9  proti  0  zdržel se 0

Usnesení č. 256/12.2/14  bylo přijato

12.3    Žádost o Dřidělení ekvivalentů manžel



Tabulka  současného   stavu  žádostí  o  přidělení   ekvivalentů  je   výš e.   Pokud  nepočítáme   s

přidělením  ekvivalentů  Statenické  krčmě  (vlastník  Smejkal  Karel),  zbývá  nám  rozdělit  ls
ekvivalentů, tj . 6 rodinných domů.

Návrh usnesení č. 257/12.3/14

Zastupitelstvo   obce   souhlasí   s přidělením   3   ekvivalentů   manželům   B  a   3

ekvivalentů panu 

Výsledek hlasování: pro 9  proti  0  zdržel se 0

Usnesení č. 257/12.3/14  bylo přijato

12.4    Žádost oaní   o souhlas s kolaudací rekreační stavbv nad 50 m2 nad
regulativ ÚP

:#.čť #7P°v#[as°ú%+á#ík=E:•:č#VvbžepÉ:éqmd°•o°[:•#rpeř#očž•nhé?;:j]?e#o::
dokumentace činí současná zastavěná plocha rekreačního objektu 82 m2. Původní projektová
dokumentace  z roku  2011   uvádí  zastavěnou  plochu  49,7  m2,  stavební  úřad  Velké  Přílepy
tehdy vydal souhlas s provedením ohláš ené stavby. Nyní, zastavěná plocha překračuje  50 m2,
které jsou limitní v dané lokalitě, a je tedy v rozporu s UP.  Proto obec  Statenice nesouhlasila
se  změnou  stavby  před  dokončením,  viz  vyjádření  obce  ze  dne   16.10.2013.  Paní  Rážová
znovu žádá Zastupitelstvo o schválení nadměmých metrů.



= Ě=   š    3   cD   = 3  z.  w  ~    g  5  ®  =  ®  .  ®  w  ~  .  o  ®  ®    ®  ir  4  u.  `  ~

*;;;ií_;;Í;;!!!ÍÍ!;tíí!!;_Ít ž

fť ••š š :5;€Šš Šš 3;Zš 3š 3Šš š éL

Ě8Š8B
9.

    4  `'  ~  =   W    =   ~  S  ~     1.  Š  S  ±  %  =  ~  =  ~  ~  V  W  v`Í,®

Eá
`_` č; Í  š   š   S  =  =  S  g  ě  š  S S š  = . = = = Š = € ě š  e  Š

ČD '   `   .               =         lr   +J   `,   ..`   '   l,   `'   =   =   `O   `r         8   tg   St   =

iĚiš ;Íi;i;Ěiiií;š ;;!!ÍĚÉ;;i
ig

cC J

Ííií      iii!:   ŠÉ[!Íííi   iiii   j8
Š

Z >Z0 =ŠŠš š g=š ŘŠŠŠŠŠš ŠŠĚŠŠš š Šš =

Š<T'§

>Z >i,

;=š š ři   =ŠŠŠš š ŠŠ8ĚŠŠŠŠš 8Šš š

9.ě
ío
r\<
T®
_=

T6

Ě

ĚEL:   P   g  g   t;   5  tD  P  ř  P,  :   :  g  a   :   $   3   0`   :   š    ř  :   CD  SP   Š`.\Í>`.``\`:`.`\®`I00`D*L>\eCDt*®`+i`1`1`.1`i`.>
0 C,

8Š8š 8=š ŠŠš 8š 85=8g=g88š š Bš g
C, C>

* •+J      (+J     \^J      \+,      ++!      \,,      c+,      L+i      c,i      \,J     \>,     \^,     \,)     \+,      \>i      i,,      \,,      C,Á      lr)      \,j     l+i     \>)      \>'z     \+'i      ,^)

S

i
C'



109   2013

Ob®cní úřad Statonic®
lng`  Jan Sládek.  slarosta
Statenice 23
252 62. Sta(enice

Zádost o připojeni do kanalizace

Važeíiy   pane  starosto`

Á_'Íit!ám6j   Vas;   o   Šouhlas   s   př!pojemím   naš eho   rod!nného   domu,   adresa   Lipová   335,   252   62

~`,:t`ttt_>níí,`L^    t!c`,  fcj`aližíicr_.  [3r\,Jni  íá2é  d€.sálé  etapy  \Jýsiavby obecní  kanalizace

:,\Čkijji  a  zijstáváme  s  pL`zdra\,'em



Obecn( ůřad Stat®nice

Statenická č.p.  Ž3

Statemce

252 62  Horoměříce

Věc: Dodatek k budoucí smlowě ® zřízenl vě€néha bf€mene.

Vážené obe€ni zastupitelstvo.

Tím to vás žádám ,   při Íealizaci vÝstavby kanallz@ce přes můj po3emek o př!p®jgní méhn dom*u

Č.p 89 nď budovanou ksnsllz@ci a obecní \Íodovod.

rfebusici`ch 30. 9. 2013

•ňJ:=ff;   /o  J„y.,f       Í

#:„ďJ
_"~

ič,j  ,#:l!ŮŘh  4]•la



`   `,L~  :,cd..Ut.h,`     =`.  •ran.  íj}i»ů__ _ . '
•.fik,  c`t`u                                                         (

!

r__
\,éJ,.,hh,d.

•; "Fš š   í :,;   '' # `€,š _ .Ý

l)t{J.l                                   ......  l•i         (

`.í'  .  .,rií, ' ` ; :   .,_



Zastupitelstvo  nemůže  hlasovat  v  rozporu  s  platnou  územně  plánovací  dokumentací

obce Statenice.

12.5    Přijetí finančního daru od společností Řemesla Zeman. Doprava
BvdžovskÝ a 1 . VodohosDodářská

Některé firmy poskytly obci finanční dar na pořádání výstavy „Po čem chodíme" a to takto:

Řemesla Zeman 5000 Kč

Autodoprava Bydžovský  2000 Kč

1. Vbdohospodářská společnost  2000 Kč

Návrh usnesení č. 258/12.5/14

Zastupitelstvo schvaluje přijetí finančních darů na výstavu „Po čem chodíme" a to

takto:

Řemesla Zeman 5000 Kč

Autodoprava Bydžovský  2000 Kč

1. Vodohospodářská společnost 2000 Kč

Výs]edek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č. 258/12.5/14  bylo schváleno

12.6    Revokace usnesení č. 242/11/13  ze dne 30.12.2013

Zastupitelstvo na svém jednání dne 30.12.2013 schválilo usnesení v následujícím znění:

„Zastupitelstvo  souhlasí se zařazením správního území obce  Statenice do  územní působnosti
místní akční skupiny /MAS/ Přemyslovské střední Čechy o.p.s."

Na Žádost MAS Přemyslovské střední Čechy je třeba toto usnesení doplnit o období let 2014

2020

Návrh usnesení č. 259/12.6a/14

Zastupitelstvo  souhlasí s revokací usnesení č. 242/11/13 ze dne 30.12.2013

Výsledekhlasování: Pro:   9   Proti:   0   Zdrželse: 0

Usnesení č. 259/12.6a/14 bylo přijato

Návrh usnesení č. 260/12.6b/14



Zastupite]stvo   souhlasí   se   zařazením   správnmo   území   obce   Statenice   do   územní

působiiosti  místní  akční  skupiny  /MAS/  PřemysLovské  střední  Čechy  o.p.s.  na  období

20142020.

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0  zdržel se   0

Usnesení č. 260/12.6b/14     bylo schváleno

12.7    PřiDomínkv k rozDočtu 2014

#:#oE?Lvě°#°::vmí•os:é2•o#mutiri#T.éhzdáeft±n#:#•:;;€Í:Lk:=i:h#•:

##:am#•t%T*e:řsváL#éže#aěryLhg:fE::*:#o::žgn*#•vfg:
hlasování.

Následovala  diskuse  o  zveřejnění  návrhu  rozpočtu  2014.  Ing.  Šmardová  prověří  způsob  a
dobu zveřejnění a bude infomovat zastupitele.

13.      Diskuse sobčanv

14.      Závěr

Zapsal 8. Mrázek

Ověřovatelé:

Jan Nyklas

Petr Vondra

Ing. Miroslava vá, místo starostka

Ve Statenicích dne 10 února 2014





Prezenční listina z veřeiného zasedání zastuDitelstva obce

Statenice dne 3.2.2014 /



Prezenční listina z veřeiného zasedání zastuDitelstva obce

Statenice dne 3.2.2014

Paní lng. Věra Volková ............

Pan  lng. Jan Sládek .....

Pan Michal Pokorný...

Pan  Petr Vondra  ..................

Pan Jan  Nyklas ....................... •.

Pan Bohuslav Mrázek, Dis ...

Pan Mudr.  Františ ek Picek ....



PODPISOVÝ ŘÁD
OBECNÍHO ÚŘADU STATENICE

/.iimipiti`lstvo obce  Statenice,  v  souladu s  §  84  odst.3  zákona č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  v platném

Ínl.iií.  `c`hválilo  usnesením č.  251/7/14  ze dne 3.2.2014 tento Podpisový řád.

Ú`'odní ustanovení

čl.  l.

1.  P(]dpiso\'ý řád upravuje oprávnění a povimosti při podepisování písemností

\'}'hotovcných orgány obce.

:.  Podpisový řád stanoví:

2.1.  zásady podepisování písemností, zejména vnějš ího styku

?..=.  vymczení pi.avomoci' starosty obce, místostarosty obce (učeného dle  §  104 zák. č.

1 =8t'2000 Sb.. o obcích) a zaměstnanců při podepisování písemností.

Vš eobecné zásady

čl.2

1      Í'í`i`innosti    \'zniklé    z   činnosti    a   jednání    orgánů   podepisují   k   tomu   oprávněné   osoby   s

iij`ili]l.di`u`ím  L druhu píscmností. závažnosti obsáhu a příjemci písemností.

J    IJri>  podepisování   písemností  platí  zásada  jediného  podpisu.   Výjimku  z  této  zásady  stanoví
2Í.\'láš tní právní předpis (např.  zákon o obcích),  organizační předpisy, příp.  dějeli  se tak na základě
zúčastnčných stran.

3.   ['tidi`pisujeli  písemnost  za  osobu  oprávněnou  k  podpisu  pověřený  nebo  zmocněný  zástupce,

iiripoji' při`d svůj  vlastnoruční podpis zkratku „v.z." nebo „v zastoupení". Zástupce svým podpisem

i)řiji'má zodpovědnost a přechází na něj práva a povinnosti, jež vyplývají z fúnkce zastupovaného. a
to \' rozsahu pověření nebo zmocnění.

J.  Pi)dcpisující  svým podpisem  schvaluje obsah písemnosti  a odpovídá za právní důsledky, které z

písi`mnosti vypl}''vaji' pro obec, a to v rozsahu stanoveném obecně závaznými předpisy.

•`    ()ili`i)\C`dnost  za  Škoctu  a  důsli`dky  zaviněné  pí`ekročením  pravomoci  v  podepisování  nese  ten,

!\tcr}'  písi`mnos(  ncoprá\'něně podepsal.

().  r)oš lou fákturu před podpisem oprávněné osoby označuje slovy „za věcnou a číselnou správnost"

ii signujc osoba odpovědná z titulu objednávky akce, zboží či služeb.

Formální náležitosti
Čl.3

1.   l'(id  icxtem  se  při  podepisováiií  u\'ede  jméno,  při'jmení,  fimkce  osoby  oprávněné  k  podpisu.

IJi'sc`mnosti se píŠí na hlavičkový papír, jehož Šablona má vš echny předepsané náležitosti.

2.  I'i]dpis se umís•uje u čitelnč u\Jcdeného jména a příjmení.



```.  V  pi'ipadě.  Ži'  pro  závaznost  písemností jsou potřebné  dva podpisy, uvedou se jména, příjmení,
i'iiiiki`i]  osob opi.ávněných k podpisu souměrně vlevo  a vpravo, přičemž vpravo se umís•uje podpis

i`unLC`nl` nižš í` \'levo pak fuikčně vyš š í.  V případě podpisů pod sebou se dodrží pořadí podle fúnkci'.

i.   Ríizí[ko  se  otiskuje   v   pravé   polovině   pi'semnosti'  pod  jménem  a  příjmením.   Mezi  textem   a

i`tipsan}'m jméncm a příjmením se vynechá dostatek místa pro podpis.

5.1 í  písi.innosti' zvláš tní povahy  (např.  bankovní  a jiné  finanční dispozice)  se umístění podpisu řídí

r`í.i.dtiskem.  z\Jyklostí,  při'p.  zvláš tními předpisy.

Oprávnění k podpisu
čl.4

1.   ['í``i`mnosti,   u   nichž  podpisem   dochází   ke   vzniku   závazku  (nebo  jeho  potvrzení)  pro   obec,

}iuileiiisuji`   siarosta.   Místostarosta,   případně   dalš í   pracovníci   obce   mohou   takovéto   písemnosti

!ii)iiiiisdt jcn v případech, kdy jsou k tomu zmocněni zastupitelstvem obce nebo  obecně závazným
Ili.l.llpisLm.

.T   `(itrosta  obce  podepisujc:

_`  1.   i]i>iJmnosti  mající  bezprostřední  vztah  k  jeho  funkci  v  souladu  se  zákonem  o  obcích  (např.

( )/,V`  iisni`seni'  a  zápisy`  rozhodnutí  a pozastavení usnesení  obce v otázkách samostatné působnosti

•,!),,11.)

].3.  písemnosti  vziiiklé  zc  zastupování  obce  navenek  a  z jednání  starosty  obce,  i  dalš í  písemnosti

iiodlc zmocnění zastupitelstvem obce
]...`   písemiiosti obsahující požadavky nebo závažná sdělení adresovaná např.  Parlamentu ČR, vládě
C`Il  jednotlivým   ministerst\`.ům,  jiným   ústředním  orgánům  státní  správy  a  jejím  organizačním
\ložkám.  krajskému úřadu apod.

.?.`1.   p]'stinnosti  obsahiijící   zásadní  organizačni'  opatí.ení,  případně   interní   instrukce,   ve  vztahu  k

i`i.lko\'e  t`imiosti  obce

=.5.  písilimosti, týkající se pi.oblematiky samostatné působnosti na svěřených úsecích činnosti

2.Ó.  siiilou\'y, dohody, ktei.é jsou uzavírány obcí  Statenice a na jejichž základě dochází k nabývaní
Č`i  pof.b}''\.ání majetku obce

J.7.  pi'L"nnosti  obsahující  zásadní  organizační  opatřeni',  směmice,  pokyny,  písemnosti  pracovně

iii.i'i\'ní   po\'tihy.   píseninosti   týkající   se  vyřizo\'ání   stížností,   oznámení   a  podnětů   občaiiů`   účetní
ilti!`hil}   it\'ěí.ující  hospodářské  operace  a jiné  doklady  hospodářské  povahy  \'  souladu  s  platn}'Jmi

`mčrmc|imi

.;.  ,\'1ísiostarosta obce podepisuje:

J.l.  písi.mnosti  mající  bezprostřední  vztah  k jeho  fúnkci  v  souladu  se  zákonem  o  obcích  (např.
`p{]lupi`depiso`Jání   OZV),   usnesení   zastupitelstva   obce,   dalš í   písemnosti   v   rámci   konkrétnmo

itt)\'ěi..imi'  ncbo  zmocnění a dle  pracovní  náplně  místostarosty, je oprávněn  v případě nepřítomnosti
```t(i[.ttst.\  {)bc`e.  ni:bo  v  době`  kdy  starosta nevykonává  funkci  podepisovat  veš keré  písemnosti  tohoto

['..1Jl!

•+.  ()statní zaměstnanci obce podepisují:

i. l.   \ i`doucí   kanceláře   starosty   písenmosti   \Í oblasti   knihovny,   společenskokultuTú   čimosti`

ič`lt`\.}''i`htt\'né činnosti,  využití  volného času děti' a mládeže  a technickohospodářského  zabezpečení

i`hiyclu obce. a dalš í písemnosti k jejichž podpisu byla výslovně starostou zmocněna



1  J  i•!`i'i.i`ntka  sti}\'ebních  záležitostí  běžnou  korespondenci  ve  své agendě  a  v  dalš ích  svěřených

|:.i\i.nd:`i`h  ille  po\'ěřcni'  stcirostou

~i   l'i.cdsi`dovú` výborů a komise podepisují:

5  i    \ Ši.chn},. písenmosti  těchto  výborů  a komise,  zápis z jednání, v případě nepřítomnosti předsedy

[i.\ ji.ilnání podepisujc zápis člen pověřený řízeni'm jednání

(\.  Razítka

tj, ! .   i)i.i'hli.cl o tom`  která razítka b}'lajednotliv}''m pracovníkům přidělena příloha

(\..1.  riiííii`.L  (kulatá  razítka).  pečetí  a  tiskopisů  se  státním  znakem  lze  použít jen,  obsahujeli  listina

iimiscní.  rozhodnutí  obce,  iiebo  osvědčujeli důležité  skutečnosti a oprávnění.  Pečeti  a tiskopisy se

`\L`tním  Žmkem`  lze  použít  při  slavnostních  píi'ležitostech.  V  běžném  korespondenčním  styku  se

tiskopis.\'.  razítka  a  pečeti  se  státním  znakem  použít  nesmí.  V tomto  případě  se používají podélná

[.íi/ítka, která mohou sloužit i jako razítka adresovaci' a označovací.

E|ektronécir!podpisy

!     `\í\ni)\íli  tak  z.ákon   ncbo   v   souladu   s  ním  jiný  právní  předpis  či  vnitřní  předpis  obce,  jsou

iiii!ii`mcnt}r /.praco\'ány,  odesílány a podepisovány elektronicky.

=     i)soliči   které   je   přidělen   unikátní   zaručený   elektrorický   podpis   podepisuje   elektronicky

ili)kiiment   tak,   že  jej   stanoveným   způsobem   označí  jemu   přiděleným   unikátním   zaručeným
i`lilktronick}'Jmpodpisem.

:`.   lJ'nikátni'  zaručený  elektronický  podpis  je  přidělován  vždy  starostovi  a  místostarostovi  obce.
[)tilš i'm  7.í`městnancúm  obce je  podpis  přidělován  rozhodnutím  starosty  obce, jdeli  o  zaměstnance

+i\i`.Li7iiii(`  \  t]bci.  Starosta obce rozhoduje také popř.  o odebrání podpisu.

Závěrcčná ustano`'ení
čl.6

l`cnto podpisový řád nabývá účinnosti dnem: 4.2.2014

!ng   Jan Sládek

starosta obce

í  J   1  i`   1   1   ,  1  1  L \      C.

!   )   1.    1    1   \   ,  1  1  11       č`

Podpisú\Jé vzor}'

Pi.|`hled přidělených i.azítek potvrzilií o převzetí



Příloha   č.   1

ing. Jan Siádekstarosta  obč`é

PodDisové  vzorv

ing.  Miroslava  š mardová  místostarostka  obce  ........ „.

Zuzana Sturzová účetní

Jana  Špičáková  vedoucí  kanceláře starosty

Kateřina  Pochopová  referentka  stavebních  záležitostí

Ve  Statenicích  dne



Tr'hi'/oh@     l.L

Potvrzeni o řevzetí razítka obec Statenice
ze dne 16.1.2013

HEMEl       lš ,

Razítko: č. i/obecní úřad) : převzai:  ``/T+',. rj7;é`z'#    .v7fÁ/jr

Vzor razítka:

/
P;f f ljjkJ !f...č.2!lcjJrf tf :)..rjKe;N7mď.     { H4P}•, u`H        H / 2L`.,Sst.''rr`

Vzor razi'tka:

BÉj!zi'tko: č.__2/obecní úřad) : Převza!:     J'L4fč Ďcv4/ 4/4?J`4ft`..Ž7

V7,or razi'tka:

PQdpi±

_`
•,ri`t` L•  `:}\

1\:,`   :`  ,  `.  :,,     `   j

`+::l_`_,,~T,/



Razítko:  č.  3Íobecl  :  Dřevzal:

Vzor razítka:

PLOLdpiÉ:

•.f:j,;

Razítko: č.  3/obecní úřad\  : i)řevzal:

Vzor razítka:

Pod_Dis:


